
Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

1 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

 

Obsah 
1. Obecné údaje o hospodaření .......................................................................................................... 1 

2. Vyúčtování příspěvku od zřizovatele ............................................................................................... 3 

2.1. Vyúčtování podle činností (účtů) za jednotlivé výdaje položek .................................................. 4 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období rok 2023 .............................................. 8 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do fondů ............................................... 9 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace .................................................................................... 10 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, včetně darů nepeněžitých, školného ....... 11 

 

 

1. Obecné údaje o hospodaření 
Celkové náklady za rok 2023 činily 30 690 045,16 Kč 

Celkové výnosy za rok 2023 činily 32 047 070,86 Kč  

  

 Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Tř. 6 – výnosy 31 433 139,60 613 931,26 32 047 070,86 

Tř. 5 – náklady  30 282 486,45 407 558,71 30 690 045,16 

Výsledek hospodaření 1 150 653,15                          206 372,55                       1 357 025,70 

 

Celkové výnosy byly tvořeny: v Kč 

- Dotace ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání 23 399 045,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní plán doučování“ UZ33086 36 480,00 

- Účelová dotace s názvem „Národní plán obnovy – dig. uč. pomůcky“ UZ33087 175 000,00 

- Projekt “Šablony I JAK-Pers. podpora, profesní rozvoj ped. a inovativní vzdělávání žáků“    657 657,06 

- Příspěvek od zřizovatele na provoz 4 200 000,00 

- Vlastní výnosy z hlavní činnosti - stravné a školné školní družiny a mateřské školy 1 660 039,00 

- Jiné výnosy z činností - haléřové vyrovnání  1,63 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

2 

- Úroky 6 130,23 

- Čerpání finančních fondů – rezervní fond 340 696,64 

                                                     - FKSP 29 103,00 

                                                     - Fond odměn 269 500,00 

                                                    - Investiční fond 229 153,55   

- Bezúplatné nabytí Covid                                                18 041,89 

- Žáci platí sami (kina, a jiné akce pro děti) 103 084,00 

- Časové rozlišení transferů 309 207,60 

 - Výnosy z doplňkové činnosti -  stravování cizích strávníků 233 648,00 

- Nájemné tělocvičny 288 870,00 

- Nájem prostor 73 794,26 

- Praní prádla 17 619,00 

 

Celkové náklady byly tvořeny: 

Účet 501 Spotřeba materiálu - Kč 2 065 646,52 

Z toho: potraviny 1 502 757,83 Kč, které jsou plně hrazeny strávníky, učebnice a učební pomůcky 

230 090,21 Kč a spotřeba materiálu na provoz 332 798,48 Kč. 

Účet 502 Spotřeba energií  - Kč  1 115 517,01 

Z toho: plyn Kč 674 113,00, voda Kč 88 200,80, elektrická energie Kč 353 203,21 

Účet 511 Opravy a udržování – Kč 462 419,35  

Z toho: drobné opravy v MŠ 16 166,- Kč, revize a odborné prohlídky v MŠ 21 565,75 Kč, oprava osvětlení 

v ZŠ 188 251,90 Kč, malování a škrabání v ZŠ 47 518,- Kč, oprava ventilů v ZŠ 15 755,- Kč, oprava zvonku a 

reproduktorů ZŠ 29 725,44 Kč, opravy ŠJ 51 619,81 Kč, ostatní drobné opravy ZŠ 13 926,83 Kč, revize a 

odborné prohlídky v ZŠ 77 890,62 Kč. 

Účet 512 Cestovné - Kč  22 136,00 

Doprovod pedagogických pracovníků na žákovské akce a cestovné na DVPP. 

Účet 513 Náklady na reprezentaci – Kč 2 244,90 

Účet 518 Ostatní služby  - Kč 711 025,64 

Z toho:  poskytnuté služby Šablony I. 86 746,- Kč, pov. plavecký výcvik Kč 52 339,- poplatky banky  9 088,06 

Kč, telefon a internet Kč 42 137,51, poštovné Kč 1 754,-, odvoz odpadu Kč 37 668,26, náklady na zpracování 

mezd Kč 146 453,-, ostatní služby (roční služby v oblasti BOZP, deratizace, servisní a IT služby,  vývoz fekálií, 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

3 

aj.) Kč 167 066,95, aktualizace počítačových programů a prodloužení certifikátů Kč 52 864,86, multilicence 

pro školu Kč 24 051,-, cestovné žáci soutěže Kč 2 818,-, doprava na akce, kterou si žáci platí sami Kč 88 039,- 

Účet 521 Mzdové náklady – Kč 18 239 492,00  

Účet 524 Zákonné sociální pojištění /odvody z mezd/ - Kč 5 958 276,00 

Účet 525 Zákonné pojištění zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu - Kč 72 351,96 

Účet 527 Zákonné sociální náklady -  Kč 387 842,84 

Z toho: odvody do FKSP Kč 351 825,54, ochranné pomůcky a preventivní prohlídky Kč 6 263,08, školení a 

vzdělávání zaměstnanců Kč 29 754,22. 

Účet 549 Ostatní náklady z činností -  Kč 44 183,98 

Z toho: haléřové vyrovnání Kč 25,09, vyřazení antigenních testů bezúplatně nabytých Kč 44 158,89. 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku Kč 918 709,00 

Účet 558 Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku -  Kč 690 199,96 

Z toho: učební pomůcky a hračky MŠ Kč 47 448,14, nábytek do MŠ Kč 61 483,14, elektrická ořezávátka do 

MŠ Kč 12 000,01, drobný majetek do ŠJ MŠ Kč 6 699,00, tiskárna MŠ Kč 3 590,00, ostatní MŠ Kč 5 093,76, 

učební pomůcky ZŠ včetně pomůcek hrazených z UZ 33087 (digitalizace) a projektu Šablony I. Kč 

275 194,00, majetek pořízený z FKSP Kč 29 103,00, ozvučení ZŠ Kč 18 709,00, DDM do ŠJ ZŠ Kč 30 000,00, 

nábytek do učeben ZŠ Kč 86 568,00, PC a monitor účetní Kč 32 863,60, ostatní drobný majetek Kč 

81 448,31. 

 

2. Vyúčtování příspěvku zřizovatele 

 

 

Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl Rozpočet Čerpání rozdíl

schválený schválený schválený

501 Spotřeba materiálu 273 000,00 273 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 307 000,00 307 000,00 0,00

502 Spotřeba energii 1 435 000,00 751 343,38 683 656,62 337 000,00 242 453,89 94 546,11 1 772 000,00 993 797,27 778 202,73

511 Opravy a udržování + revize 195 000,00 195 000,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 222 000,00 222 000,00 0,00

512 Cestovné 20 000,00 21 000,00 -1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

513 Náklady na reprezentaci 4 000,00 2 244,90 1 755,10 0,00 0,00 4 000,00 2 244,90 1 755,10

518 Služby 326 000,00 326 000,00 0,00 76 000,00 76 000,00 0,00 402 000,00 402 000,00 0,00

521 Mzdové náklady 195 000,00 185 405,00 9 595,00 79 000,00 41 392,00 37 608,00 274 000,00 226 797,00 47 203,00

524, 527 Zákonné soc.pojištění 80 000,00 80 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00

525 Ostatní nákl.z činností 51 000,00 51 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00

551 Odpisy movitého majetku 116 000,00 112 112,34 3 887,66 5 000,00 5 498,44 -498,44 121 000,00 117 610,78 3 389,22

551 Odpisy nemovitého majetku 59 000,00 58 976,00 24,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 58 976,00 24,00

551 Odpisy budov 522 000,00 522 356,00 -356,00 212 000,00 211 644,00 356,00 734 000,00 734 000,00 0,00

558 DDM+DNM 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00

Celkem 3 381 000,00 2 683 437,62 697 562,38 819 000,00 685 988,33 133 011,67 4 200 000,00 3 369 425,95 830 574,05

Základní škola Mateřská škola Celkem



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

4 

2.1 Vyúčtování příspěvku zřizovatele -  rok 2023 podle činností 

(účtů) za jednotlivé výdaje položek 

   

rozpočet skutečnost rozdíl

drobný majetek 0 48 573,86 -48 573,86

pro v ýuku 69 000,00 114 786,77 -45 786,77

v šeobecný prov oz+čistící prostř. 110 000,00 163 965,32 -53 965,32

předplatné časopisů 27 000,00 17 149,75 9 850,25

kancelářské potřeby 55 000,00 53 796,55 1 203,45

knihy  UK 3 000,00 4 785,20 -1 785,20

knihy  ŽK 10 000,00 221,00 9 779,00

školní jídelny 33 000,00 26 040,14 6 959,86

Celkem 501 307 000,00 429 318,59 -122 318,59

Spotřeba energií

ply n 1 031 000,00 571 973,46 459 026,54

el.energie 645 000,00 340 868,75 304 131,25

v oda 96 000,00 80 955,06 15 044,94

Celkem 502 1 772 000,00 993 797,27 778 202,73

Opravy a udržování + revize 511 222 000,00 456 564,57 -234 564,57

Cestovné 512 21 000,00 22 136,00 -1 136,00

Náklady na reprezentaci 513 4 000,00 2 244,90 1 755,10

Služby 0,00

 poplatky  banky 10 000,00 9 088,06 911,94

telef on,internet 41 000,00 42 137,51 -1 137,51

poštov né 2 000,00 1 754,00 246,00

odv oz odpadu 29 000,00 34 001,48 -5 001,48

zpracov ání mezd 134 000,00 146 453,00 -12 453,00

poplatky  za zprac.položek ŠJ 9 000,00 6 392,45 2 607,55

ostatní služby 131 000,00 152 806,50 -21 806,50

přeprav a žáci-soutěže 0,00 2 818,00 -2 818,00

pov .plav ecký v ýcv ik 0,00 31 114,00 -31 114,00

aktualizaceDNM 46 000,00 52 864,86 -6 864,86

Celkem 518 402 000,00 479 429,86 -77 429,86

Mzdov é náklady  274 000,00 496 297,00 -222 297,00

Odv ody              524/ 85 000,00 154 175,92 -69 175,92

prev ent.prohlídky , ochr.pomůcky   527/520+530 10 000,00 6 263,08 3 736,92

školení            527/540 17 000,00 9 854,22 7 145,78

Celkem 52 386 000,00 666 590,22 -280 590,22

Poj.zaměstnanců 525 67 000,00 70 871,27 -3 871,27

Ostatní náklady 549 0,00 26 142,09 -26 142,09

Odpisy  mov itého majetku            121 000,00 117 610,78 3 389,22

Odpisy  nemov itého majetku 59 000,00 58 976,00 24,00

odpisy  budov 734 000,00 734 310,00 -310,00

Celkem 551 914 000,00 910 896,78 3 103,22

DDM+DM+DNM 105 000,00 429 767,59 -324 767,59

Celkem 4 200 000,00 4 487 759,14 -287 783,14



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

5 

Účet 501 spotřeba materiálu -   Kč 307 000,- 

Z toho: materiál pro výuku Kč 93 803,91 předplatné časopisů Kč 17 149,75 všeobecný provoz, čisticí 

prostředky a kancelářské potřeby Kč 165 000,00, spotřeba materiálu ve školní jídelně Kč 26 040,14, knihy 

do UK a ŽK Kč 5 006,20. 

 

Účet 502 spotřeba energií - Kč 1 772 000,- 

Spotřeba plynu v ZŠ a MŠ: plán Kč 1 031 000,00,- skutečnost Kč 571 973,46 rozdíl Kč +459 026,54  

Spotřeba el. energie v ZŠ a MŠ: plán Kč 645 000,00 skutečnost Kč 340 868,75, rozdíl Kč + 304 131,25  

Spotřeba vody a stočné v ZŠ a MŠ: plán Kč 96 000,- skutečnost Kč 80 955,06 rozdíl Kč + 15 044,94  

Rozdíl na účtu 502 Kč 778 202,73 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

Účet 511 opravy a udržování - Kč 222 000,- 

 

 

Účet 512 cestovné - Kč 21 000,- 

Z toho: cestovné lyžařský výcvik Kč 3 492,00, cestovné DVPP neakreditované Kč 7 643,00 a cestovné 

pedagogů na výlety a soutěže se žáky Kč 9 865,00. 

 

Účet 513 náklady na reprezentaci -  Kč 2 244,90 

Plán Kč 4 000,00 skutečnost Kč 2 244,90 rozdíl Kč 1 755,10 zůstává /nevrací se/ a bude součástí 

hospodářského výsledku. 

 

Plán Skutečnost rozdíl Poznámka

MŠ

Revize elektrického zařízení 5 000,00 0 5 000,00

Oprava w if i 0,00 5 202,98 -5 202,98 

Ostatní drobné opravy a revize 11 000,00 16 973,09 -5 973,09 

Drobné opravy a ostatní revize ŠJ MŠ 11 000,00 5 996,59 5 003,41

Celkem MŠ 27 000,00 28 172,66 -1 172,66 

ZŠ

15 000,00 0,00 15 000,00

35 000,00 41 836,97 -6 836,97

145 000,00 151 990,37 -6 990,37

z toho ZŠ + MŠ

   revize výtahů                      10 890,00                       

    servisní kontrola odběrového plynového zařízení 31 810,00                       

   odborná prohlídka nářadíí TV 2 300,00                         

   revize hasících přístrojů 5 190,90                         

   periodická prohlídka hromosvodů 5 700,00                         

   záruční servis VZT 43 342,30                       

   revize komínů 2 395,80                         

   celkem revize 101 629,00

Celkem ZŠ 195 000,00 193 827,34 1 172,66

Celkem opravy 222 000,00 222 000,00 0,00

Ostatní opravy, revize a odborné prohlídky

Revize elktrického zařízení

Ostatní opravy ŠJ



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

6 

Účet 518 Služby - Kč 402 000,- 

Z toho: poplatky banky Kč 9 088,06 poplatky za telefon a internet Kč 42 137,51, poštovné Kč 1 754,00, 

odvoz odpadu Kč 34 001,48, zpracování mezd a metodická pomoc ŠJ Kč 152 845,45 ostatní služby 

152 806,50, aktualizace DDNH Kč 9 367,00.  

 

Účet 521 Mzdové náklady - Kč 226 797,- 

Plán Kč 274 000,00, rozdíl Kč 47 203,00 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku 

 

Účet 524 a 527 Odvody a jiné osobní náklady -  Kč 112 000,- 

Z toho: odvody z mezd Kč 95 882,70, preventivní prohlídky zaměstnanců a ochranné pomůcky Kč 

6 263,08, školení zaměstnanců Kč 9 854,22.  

 

Účet 525 Ostatní náklady z činností  - zákonné pojištění - Kč 67 000,- 

 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku – Kč 117 610,78 

Plán Kč 121 000,00, rozdíl Kč 3 389,22 zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku. 

 

Účet 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku – Kč 58 976,- 

Plán Kč 59 000,00, rozdíl Kč 24,- zůstává /nevrací se/ a bude součástí hospodářského výsledku 

 

Účet 551 Odpisy budov - Kč 734 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

7 

Účet 558 Drobný dlouhodobý majetek - Kč 105 000,- 

 

  

MŠ Příspěvek obce Skutečnost Hrazeno 

Stoly a židličky do MŠ v ZŠ 0,00 48 150,14 -48 150,14 RF

Bedna na pečivo,rohože aj do ŠJ 0,00 11 792,76 -11 792,76 RF

Elektrická ořezávátka 3 ks 0,00 12 000,01 -12 000,01 RF

Htačky 0,00 47 448,14 -47 448,14 školné MŠ+RF

Inkoustová tiskárna 0,00 3 590,00 -3 590,00 RF

Lehátka a matrace 0,00 13 333,00 -13 333,00 RF

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem MŠ 0,00 136 314,05 -136 314,05

ZŠ

Telefon 15 000,00 18 046,00 -3 046,00

Nábytek do učeben 90 000,00 86 568,00 3 432,00

Ozvučení 0,00 18 709,00 -18 709,00 RF

Počítač a monitor do účtárny 0,00 32 863,60 -32 863,60 RF

Stolní bruska 0,00 2 717,30 -2 717,30 RF

Kávovar 0,00 15 741,00 -15 741,00 FKSP

Ledovač 0,00 4 399,00 -4 399,00 FKSP

Mikrovlná trouba 0,00 2 547,00 -2 547,00 FKSP

Chladící skříň a rohože do ŠJ 0,00 26 342,72 -26 342,72 RF

Vánoční stromy 0,00 4 798,00 -4 798,00 FKSP

Tiskárny do kabinetů 0,00 8 276,40 -8 276,40 RF

Laminovačka 0,00 2 999,00 -2 999,00 RF

Telefon pro paní psycholožku aj. 0,00 2 189,00 -2 189,00 RF

Vozík pro uklizečku, mop aj 0,00 6 290,52 -6 290,52 RF

Učební pomůcky 0,00 27 350,00 -27 350,00 RF

Proudloužení licence na nativirus 0,00 33 617,00 -33 617,00 RF

Celkem ZŠ 105 000,00 293 453,54 -188 453,54

Celkem MŠ + ZŠ 0,00 429 767,59 -324 767,59

27 485,00 FKSP

44 929,85 Školné MŠ

252 352,74 RF



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

8 

3. Přehled hospodaření příspěvkové organizace – za období 

rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní činnost Projekt UZ33087 UZ33086 Projekt          Doplňková činnost Celkem

 Šablony I - JAK Digitální pomůcky Doučování Žáci platí sami Bezúplatné nabytí Kovid Stravování Hala Nájem Praní prádla

 Spotřeba mat.  rež.       (501) 1 936 601,84 887,00 15 045,00 4 457,13 10 655,08 662,00 1 968 308,05

                     potraviny  šj 0,00 97 338,47 97 338,47

Spotřeba energie            (502) 993 797,27 16 406,64 105 313,10 1 115 517,01

Opravy a udržování        (511) 456 564,57 4 651,47 1 203,31 462 419,35

Cestovné                       (512) 22 136,00 22 136,00

Náklady na reprezentaci (513) 2 244,90 2 244,90

Ostatní služby              (518)             532 573,86 86 746,00 88 039,00 3 666,78 711 025,64

Mzdové náklady             (521) 17 671 245,00 411 546,00 36 480,00 63 765,00 42 807,00 13 649,00 18 239 492,00

Zákonné soc. pojišt.       (524) 5 809 947,71 118 418,37 21 552,22 6 318,25 2 039,45 5 958 276,00

FKSP, ochr.pom.,školení  527 375 660,62 10 906,92 1 275,30 0,00 387 842,84

z toho: FKSP 0,00 7 006,92 1 275,30 0,00 8 282,22

Pojištění zam.                (525) 70 871,27 1 258,77 159,41 38,00 24,51 72 351,96

Ostatní náklady z činnosti (541, 549) 26 142,09 18 041,89 44 183,98

Odpisy NIM a HIM          (551) 910 896,78 498,73 7 313,49 918 709,00

UP, DDM                       ( 558) 483 541,59 27 894,00 175 000,00 2 556,52 1207,85 690 199,96

Úroky z úvěru (562) 0,00 0,00

Náklady celkem 29 292 223,50 657 657,06 0,00 175 000,00 0,00 36 480,00 103 084,00 18 041,89 216 327,67 174 856,08 662,00 15 712,96 30 690 045,16

30 282 486,45 407 558,71

Tržby z prodeje služeb 602 1 660 039,00 233 648,00 288 870,00 0,00 17 619,00 2 200 176,00

              z toho: školné 0,00 0,00

                           stravné 0,00 213 248,00 213 248,00

Výnosy z pronájmu         603 73 794,00 73 794,00

Výnosy z prodeje DHM  645 0,00

Zúctování fondů             (648) 868 453,19 868 453,19

Jiné ost. výnosy            (649) 1,63 103 084,00 18 041,89 0,26 121 127,78

Uroky                           (662) 6 130,23 6 130,23

Provozní dotace OU…    (672) 4 200 000,00 4 200 000,00

Provozní dotace SU        (672)    23 399 045,00 23 399 045,00

Dotace UZ 33086, 33087 a 33088 0,00 175 000,00 36 480,00 211 480,00

Obědy do škol 0,00 0,00

Výzva ŠablonyI-JAK 0,00 657 657,06 0,00 657 657,06

Časové rozlišení transferů (672) 309 207,60 309 207,60

Výnosy celkem 30 442 876,65 657 657,06 0,00 175 000,00 0,00 36 480,00 103 084,00 18 041,89 233 648,00 288 870,00 73 794,26 17 619,00 32 047 070,86

1 150 653,15 31 433 139,60 613 931,26

Hospodářský výsledek 1 150 653,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 320,33 114 013,92 73 132,26 1 906,04 1 357 025,70

163 658,58

stav FO k 31.12.           /411/ 177 699,63 1 193 367,12

stav IF k 31.12.             /416/ 991 634,94

stav RF k 31.12.           /413/ 468 440,14

stav RF k 31.12.           /414/ 957 409,68

podílový transfer zůstane na účtě 432

zlepšený hospodářský výsledek 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

9 

4. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

do fondů 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Bečva, okres Vsetín za rok 

2023 a jeho rozdělení do fondů pro rok 2024 

        

Činnost 
Hospodářský 

výsledek v Kč 
   

Škola hlavní činnost 1 150 653,15    

DČ školní jídelna 17 320,33    

DČ hala 114 013,92    

DČ nájem 73 132,26    

DČ praní prádla 1 906,04    

Hospodářský výsledek celkem 1 357 025,70    

      

Podrobné členění hospodářského výsledku na základě provedené účetní uzávěrky je uvedeno v rozvaze, ve  

výkazu zisku a ztráty a v příloze příspěvkové organizace, které jsou přiloženy k důvodové zprávě. 

Odůvodnění návrhu rozdělení hospodářského výsledku: Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku do 
fondů vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. Do rezervního fondu navrhujeme příděl ve výši 90 % tj. 
1 074 030,41 Kč. Rezervní fond bude použit k dalšímu rozvoji naší činnosti, k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady, k úhradě případných sankcí a zejména k posílení IF 
abychom z těchto zdrojů mohli hradit plánované investice a to se souhlasem zřizovatele. Do Fondu 
odměn navrhujeme příděl ve výši 10 % tj. 119 336,71 Kč. Základním důvodem pro příděl do fondu odměn 
je zásluhovost zaměstnanců PO, kteří v doplňkové činnosti jednak získávají dodatečné finanční prostředky 
a jednak spoří náklady, které by se jinak hradily v plné výši z provozního příspěvku zřizovatele. 

Zřizovatel převedl budovy do správy škole, od 1/2017 jsme začali odepisovat - stavy jsme převzali od 
zřizovatele. Podle ČUS 708 zápisem 403/672 rozpuštění investičního transferu není kryto zřizovatelem. 
Rozpuštění investičního transferu ve výši 163 658,58 Kč do výnosů účet 672 zlepšuje PO výsledek 
hospodaření. Tato částka není finančně krytá, zůstává na účtu 432 - nerozdělený zisk. 

Rozdělení hospodářského výsledku do fondů: 

Fond odměn 119 336,71    

Rezervní fond 1 074 030,41    

Nerozdělený zisk účet 432 163 658,58    

celkem: 1 357 025,70    

V Dolní Bečvě 31.3.2024    

Mgr. Michaela Vašutová     

ředitelka školy     

      

Návrh na usnesení:     
RO schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 a jeho rozdělení do fondů příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín pro rok 2024 podle důvodové zprávy. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

10 

5. Vyúčtování fondů příspěvkové organizace 
 

Fond odměn 

Počáteční stav FO k 1. 1. 2023 – 447 199,63 Kč 

Rozdělení HV z minulého roku – 0 Kč 

Čerpáni fondu na odměny zaměstnanců v roce 2023 – 269 500,00 Kč 

Konečný stav FO k 31. 12. 2023 – Kč 177 699,63  

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Počáteční stav FKSP k 1. 1. 2023 – 520 611,92 Kč 

Příjmem FKSP za rok 2023 bylo 2 % z hrubých mezd – 351 825,54 Kč 

Čerpání FKSP  ve výši 269 320,00 Kč, z toho: příspěvek na stravu Kč 99 890,00, den učitelů 

(hudební produkce + občerstvení) Kč 26 000,00, Bowling pro zaměstnance Kč 10 445,00, 

vitamíny, služby a zboží od poskytovatelů zdravotnických služeb zapsaných v registru NRPZS, 

knihy, příspěvek na kulturu a sport Kč 75 882,00, odchod do důchodu zaměstnance Kč 

28 000,00, nákup drobného majetku z FKSP Kč 29 103,00. 

Konečný stav FKSP k 31. 12. 2023 činí Kč 603 117,46 

 

Rezervní fond 

Počáteční RF k 1. 1. 2023 byl 343 742,33 Kč (účet 413 – Kč 343 742,33 a účet 414 – Kč 0,00)  

Příjmem RF byl příděl z hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši Kč 465 394,45 (účet 413) 

Čerpání RF (účet 413) ve výši Kč 340 696,64 Kč z toho:  

se souhlasem zřizovatele: 558 nákup DDM ve výši Kč 102 440,04 (ozvučení TV, PC a monitor do 

účtárny, stoly a židle do MŠ, stolní bruska), k dalšímu rozvoji své činnosti účet 501 Kč 88 343,90 

a účet 558 Kč 149 912,70. 

Konečný stav RF k 31. 12. 2023 činí Kč 1 425 849,82 (z toho účet 413 – Kč 468 440,14 a účet 

414 – Kč 957 409,68 /převod nespotřebované části dotace Šablony I.-JAK Kč 837 409,68 a 

finanční dar pro ŽS a ŠD Kč 120 000,-schváleno zřizovatelem dne 29. 11. 2023 č.j.:OU-

2222/2023/) 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

11 

 

Investiční fond 

Počáteční stav IF k 1. 1. 2023 byl Kč 1 633 736,38 

Příjmem IF byly odpisy dlouhodobého majetku ve výši Kč 184 399,00 a odpisy budov Kč 

734 310,00 a investiční příspěvek obce Kč 1 903 000,00. 

Čerpáním IF bylo financování rekonstrukce plynové kotelny v budově ZŠ Kč 1 903 330,00, 

financování modernizace žákovských šaten v budově ZŠ Kč 1 176 277,39, zhotovení shrnovacích 

dveří do MŠ v ZŠ Kč 100 611,50, mycí stroj Kč 54 438,00, výměna osvětlení v ZŠ Kč 176 938,55, 

malování tříd Kč 52 215,00. 

Konečný stav IF k 31. 12. 2023 činí Kč 991 634,94. 

 

6. Vyúčtování hospodaření přijatých a čerpaných darů, 

včetně darů nepeněžitých, školného 
 

Příjem za školné mateřské školy   199 980,00 Kč 

Školné bylo použito na dofinancování potřeb mateřské školy na tyto účty: 

501 Spotřeba materiálu – ve výši Kč 5 372,69 na drobný majetek a hračky 

511 Opravy a udržování  - ve výši Kč 5 411,02 

518 Ostatní služby – ve výši Kč 77 429,86 

524, 527 Zákonné sociální pojištění a sociální náklady – ve výši Kč 58 293,22 

525 Zákonné pojištění Kooperativa – ve výši Kč 624,70 

549 Ostatní náklady z provozní činnosti – ve výši Kč 7 918,66 

558 DDM ve výši Kč 44 929,85 na hračky a majetek od 1 000,- do 40.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

756 55 Dolní Bečva čp. 578, IČO: 48773981 

12 

Příjem za školné školní družiny    49 900,00 Kč 

Školné bylo použito na dofinancování potřeb školní družiny na tyto účty: 

501 Spotřeba materiálu – ve výši Kč 26 984,00 na drobný majetek a hračky 

512 Cestovné  - ve výši Kč 1 136,00 

525 Zákonné pojištění Kooperativa – ve výši Kč 3 246,57 

549 Ostatní náklady z provozní činnosti – ve výši Kč 18 223,43 

551 Odpisy – ve výši Kč 310,00 

 

Příjem a čerpání darů 

Dar účelový finanční pro ZŠ ve výši 100 000,- od – přijetí daru schváleno zřizovatelem dne 29. 

11. 2023 č.j.:OU-2222/2023/), bude čerpán v roce 2024 a to na podporu aktivit a vzdělávání 

žáků ZŠ. 

Dar účelový finanční pro ŠD ve výši 20 000,- od – přijetí daru schváleno zřizovatelem dne 29. 

11. 2023 č.j.:OU-2222/2023/), bude čerpán v roce 2024 a to na provoz a zařízení školní 

družiny.  

 

 

 

 

Datum: 31. 3. 2024 
Vypracovala: Foltýnová Marcela,  ekonomka 
Schválil: Mgr. Michaela Vašutová, ředitelka 


